
事 務 連 絡 
令 和 ５ 年 ３ 月 ８ 日 

 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 事 務 （ 局 ） 長  殿 

 

 

                      日  本 薬 剤 師 会 

                       総 務 部  総 務 課   

 

 

 

「地域における効果的な薬剤師確保の取組に関する調査研究」シンポジウム 

の開催について 

  

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年度厚生労働行政推進調査事業費補助金による「地域における効果的な

薬剤師確保の取組に関する調査研究」研究班では、薬剤師の従事先には業態の偏在や地

域偏在があり、これらを解消するために薬剤師の偏在に関係する主に薬剤師教育側の要

因を明らかにし、地域における効果的な薬剤師確保に資する提言を⽬指しております。 

本年は別添資料のとおりシンポジウムを開催することとなりましたので、ご案内申し

上げます。 

つきましては、貴会業務ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員にご案

内いただきますとともに多くの薬剤師のご参加を賜りたく、ご高配の程、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

なお、本シンポジウムには本会が後援いたしておりますので、ご参考までに申し添え

ます。 

                                  

 




